“Theologiae scholasticae *proprium* munus, quantum et a *maioribus accepimus*, et *huius facultatis alumni quoti-*

²⁸⁴ O. c., p. 170.

*dianis fere congressibus experimur, illud primum est ut quae in sacris Litteris et Apostolorum traditionibus abdita continentur, ea in lucem quasi de tenebris eruere. Colligit enim theologus ex principiis fidei conclusiones suas, atque in principiis ipsis implicitas, per argumentationem naturae consentaneam explicat. Quemadmodum enim Musica facultas ex iis quae sunt in Arithmetica posita, ea ratiocinando connectit quae sunt in numeris sonantibus aut consona aut dissona: ita scholae theologia ex his quae fides posuit, ea quae sunt consequentia naturae ratione conficit de Deo rebusque divinis... Habet rursus haec disserendi in schola facultas alium propositum scopum, fidem nostram adversus haereticos defendere... Spectat denique ad scholasticorum functionem doctrinam, quantum fieri potest, ex disciplinis humanis illustrare atque confirmare... Tres itaque fines verae theologiae constituendi sunt. Nec enim tantum de scholastica, sed de omni omnino theologia disputo”*²⁸⁵.

“*In primis enim deducit conclusiones ex principiis inde monstrabilibus, et hoc est illi commune cum aliis scientiis: deinde versatur circa prima principia multis modis*”²⁸⁶. De igual manera se expresan todos los grandes tomistas.

La Sagrada Teología, como la Metafísica, tiene, pues, varios fines; pero el *primario*, el fundamental, el regular y ordinario es el deducir las *conclusiones propiamente dichas*²⁸⁷.

²⁸⁵ MELCHIOR CANO, *De Locis*, l. 8, c. 2.

²⁸⁶ GONET, *De Summ. Theol.*, n. 74.

²⁸⁷ Cuando Santo Tomás, desde el segundo artículo de la cuestión primera de la *Summ. Theol.*, pregunta si la sagrada doctrina es ciencia (“*Utrum sacra doctrina sit scientia*”), entiende ya por *ciencia* la ciencia *propriamente dicha*, y, por tanto, entiende por sagrada doctrina, no la Sagrada Biblia, o los principios formalmente revelados, sino la Sagrada Teología en cuanto ciencia de las *conclusiones propiamente dichas*. Oigamos al cardenal Cayetano:

“*In titulo huius secundi articuli, nota duos terminos: primo ly scientia: secundo ly sacra doctrina. Scientia enim sumitur hic proprie, ut est intellectualis virtus*” (6 *Ethicorum*, c. 6. n. 1), “*et habitus conclusionum per demonstrationem acquisibilis ex principiis. Et quoniam talia sunt subiecta qualia permittuntur a praedicatis, consequens est quod ly sacra doctrina sumatur hic pro doctrina revelata ut est conclusionum*” (CAYETANUS, in l. c.).